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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 68 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare Nr.28/2008) neni 8 i Udhézimit Administrativ Nr.05/14 pér Pérgjegjésité e
Autoriteteve t€ Planifikimit Hapésinor si dhe Parimet dhe procedurat pér Pjesémarrjen e publikut né
Planifikimin Hapésinor, neni 15, neni 65 i Statutit t& Komunés_s& Klinés Nr.01-110-1232/110 t&

datés:07.04.2010, Vendimi i Kuvendit Komunal Nr.01-06-4853€xbcdt:28:¢h ARy doé mdkiticrvsim sosoi
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sTINA K
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PER HAPJEN E SHQYRTIMIT PUBLI ﬂ}E.ﬂ? ROJEKAH.A
ZONALE TE KOMUNES SE KLINES 2020-2028.

Me qéllim t& inkurajimit té qytetaréve dhe t& transparencés dhe t& pérmbushjes sé detyrimeve ligjore,
njoftojmé t€ gjithé t€ interesuarit se nga 20.12.2019 deri 20.01.2020, Komuna e Klinés do t& zhvillojé
Shqyrtimin Publik pér draftdokumentin Harta Zonale e Komunés s& Klinés 2020-2028.

Draftdokumenti i Hartés Zonale t& Komunés s& Klinés 2020-2028+ ka kaluar té gjitha fazat e
parapara me ligjet né fuqi dhe paraqet rezultatin e njé pune t& pérbashkét t& profesionistéve t& fushave té
ndryshme dhe pérfaqésuesve nga sektorét relevanté t& Komunés sé Klinés dhe Qeverisé sé Kosovés.

Sipas Ligjit pér Planifikim Hapésinor, shqyrtimi publik zgjat 30 dité, dhe gjaté késaj periudhe,
profesionisté, grupe té interesit dhe qytetarét e interesuar mund t& dorézojné vérejtjet, sugjerimet dhe
propozimet tyre né e-mailin zyrtar: web-fagen e Komunés sé Klinés , si dhe tek grupi punues pér pranimin
dhe shqyrtimin e vérejtjeve dhe sugjerimeve té& béra nga ana e personave fiziké dhe juridiké si dhe né
Drejtorin€ pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, kati I, objekti i Komunés sé& Klinés, Sheshi “Mujé
Krasniqi” pn/.

Q&llimi i organizimit t& shqyrtimit publik, si pjesé e procesit t& hartimit t&¢ Hartés Zonale t¢ Komunés,
&shté gé t€ pranohen dhe vlerésohen komentet (vérejtjet dhe sugjerimet) té cilat shérbejné pér ngritjen e
cilésisé s& dokumentit, para dorézimit t& tij pér miratim pérfundimtar né Ministriné e Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor dhe né Kuvendin e Komunés.

Draftdokumenti i Hartés Zonale t&¢ Komunés sé Klings 2020-2028 &shté publikuar né Web- fagen:
www.Komuna Kline. Org, si dhe n& sallén e konferencave, kati 11, ndértesa e Komunés sé Klings, Sheshi
“*Mujé Krasniqi” pn/

Njoftimi pér Shqyrtim publik vendoset né tabelén e shpalljeve né ndértesén e Komunés, né mjete t&
informimit (gazeta) dhe né web-fagen e Komunés sé Klinés.
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